
Cheb – co vše lze opomenout 
v procesu přípravy a realizace 
nového parkovacího systému 

Gabriela Licková 

zastupitelka města Cheb + 

+ aktivní občané



Jedna koncepce jde proti druhé

1.



Omezit parkování v centru - 2011



Přilákat podnikatele do centra - 2014



Přilákat turisty do centra - 2016



Omezit parkování v centru - 2018



2. Řešitelé si nerozumí



… a ani o tom neví …

Všechny práce odborníků,

počínaje přípravou průzkumu 

a konče návrhem řešení, 

probíhaly v úzké spolupráci se zástupci 
objednatele - Městský úřad Cheb, 

kteří průběžně uplatňovali svoje připomínky 
podložené místní znalostí. 



3. Komunikace s veřejností = 0



Ještě méně míst než předtím…



… zásada vidět a být viděn



4. Řešení je krok pozadu za aktuálním stavem

Za celou dobu tvoření parkovacího 
systému v Chebu se nepřistoupilo k 

řešení vybudování parkovacích domů 
nebo záchytných parkovišť, jejichž 
realizace je podmíněná procesem 

EIA!



5. Při zavádění se zapomíná na 
aktuální projekty/problémy v území



Zavřené mosty, lávky



Opravy místních komunikací



6. MP nemá kapacitu aj.
• Administrativa je příliš složitá (řešeno na dvou 

místech, na každém trvá úkon cca 15 min. bez 
započítání fronty)

• Vzhled a počet druhů karet (zalaminovat si 
musí každý žadatel sám, čert aby se v tom 
vyznal)

• Chybně odhadnutý počet žadatelů (např. obl. 
8 předpokládá 11, zatímco žadatelů je 46

• Nevyužité dostupné moduly





7. Náprava je zbrklá a zma(e)tkovitá



Nejen strážník nechápe – po 9.4. 
obzvlášť

podoba webu k 17.4. 
neodpovídá skutečnosti



Sedm hlavních chyb - shrnutí

1. Jedna koncepce jde proti druhé

2. Řešitelé si nerozumí a ani o tom neví 

3. Komunikace s veřejností = 0

4. Řešení je krok pozadu za aktuálním stavem 

5. Při zavádění se zapomíná na aktuální 
projekty/problémy v území

6. Městská policie nemá kapacitu

7. Náprava je zbrklá 



Co s tím?
Evropská – průtah městem





Evropská – uprostřed města
7001 – 10000 vozidel…



Nádraží



Wolkerova u nádraží



Wolkerova – souběžná s Evropskou, 
ale na periferii



Pár kroků od centra…



Jak na to?
• posílení cyklistické dopravy (motivace k jízdě do 

práce na kole, budování cyklostezek,…)

• kontinuální řešení parkovacích míst s předstihem

• regulace parkování s participací

• nové technologie, např. virtuální parkovací 
automat

• parkování u škol (zastav, vylož a jeď)

• …



ale hlavně:

koordinátor, který umí



Děkuji za pozornost

Gabriela Licková

lickova@cheb.cz


